**Historia Pelagiana Et Dissertatio De Synodo V.
Œcumenica In Qua Origenis ac Theodori Mopsuesteni
Pelagiani erroris Auctorum justa damnatio exponitur, &
Aquilejense Schisma describitur**

Noris, Enrico

Patavii, 1708

Cap. 2. Lerinenses Monachi Cassiano contrà Sanctum Augustinum adhærent. De Hilario Episcopo Arelatensi id præsertim contrà vulgarem sententiam evidenter ostenditur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72486](#)

ciosque perstringit: *Quæ si vera sunt, cur ipsi tam negligentes, ne dicant tam impii sunt, ut tam abruptam perniciem ab Ecclesiâ non repellant?* *Tam in sanctis prædicationibus non resistant?* nec sicut aliquibus scriptis eum, à quo talis emanat doctrina, convenient? *Magnâ enim gloriâ fùâ humano generi consulerint, si Augustinum ab errore revocaverint;* ex quibus vivente Augustino nihil à Cassiano scripti emissum Irenensis contendit. Vossius etiam putavit in lib. de Hist. Latinis editas à Cassiano collationes anno 432. Sed planè uterque rejicitur ipsomet teste Cassiano, qui in præfatione librorum de Incarnatione contrâ Nestorium editorum anno 430. ait: *Absolutis dudum Collationum spirituâlibellis sensu magis, quam sermone insignibus, &c.* Ut interim sileam ante Sanctum Augustinum Honoretum deceßisse, cui septem collationes, & præcipue decimam tertiam, quâ Augustini doctrina pulsatur, Cassianus dicavit. Verborum verò Prospere non is sensus est, qualem ille scriptor autumavit, sed dolere se dixit Prosper, quod Cassianus illis de rebus ad Augustinum non perscriberet eorum, quæ in dubium vocabat, comprobationem intellecturus, sed eidem occultis susurrationibus obloqueretur. Cæterum paulò post aperte collationes Cassiani nominat, ut mirum sit, Jansenium ex illâ Epistolâ in eam sententiam adductum, scribit enim: *Moles ferunt, quod bis, quæ adversum excellentissime autoritatis Virum inter multas Collationes afferueru, resistimus.*

C A P U T II.

Lerinenses Monaci Cassiano contrâ Sanctum Augustinum adbarerent. De Hilario Episcopo Arelatensi id præsertim contrâ vulgarem sententiam evidenter ostenditur.

EX dictis jam tandem patet, undè nam Semipelagianismus in Lerinam navigarit, nempè cum Cassiani collationibus Honorato Lerinensis Monasterarchæ, atque Eucherio Monacho nuncupatis. Vignierius in præfatione ad opus imperfectum Sancti Augustini contrâ Julianum putavit, Faustum Lerinensem Abbatem ex Juliani ejusdem, quem eò appulisse scribit, sermonibus contrarias Augustino opiniones defendendas suscepisse; at ex iis, quæ narraturi sumus, germana ejus apud Lerinam morbi origo innotescet. Anno 428. florebant in insulâ, uti diximus, Honorati discipuli Maximus Abbas, Hilarius Arelatensis, Faustus postea Rejorum Antistes, Lupus Trecentis cum Vincentio fratre, quem auctorem commonitorii vulgo faciunt, illisque proximus Eucherius Lugdunensis, quo impellete Cassianus collationem memoratam decimam tertiam, aliasque sex insuper procuderat; qui verò ex iis in Cassiani partes transferint, paucis ostendam. Et quidem cùm nulla Honorati, nec Maximi, nec Lupi scripta extant, nil finistrî de illis suspicari fas sit; turpe enim est Sanctos illos viros, quorum errata nullo certo testimonio constant, in depravatæ sententia suspicione vocare; utinam & de reliquis syncellitis tam sancte judicare possemus, sed illis nulla per nos injurya importabitur, ita enim tunc illis sentire licuit, quando res quæstionis erat, non dogmati, atque exceptâ illâ Augustini sententia de prædestinatione gratuitâ ad fidem, à quâ prorsus abhorabant, in aliis adversus Pelagianos cum eodem S. Doctore conveniebant.